平成２９年４月２７日
報道関係 各位

志摩市観光協会
会長 西尾 新

海女小屋体験施設さとうみ庵オープニングセレモニーについて（ご案内）

 日頃は、いつもお世話になっています。
 見出しのことについて、かねてより建築中の海女小屋体験施設が完成の運びとなりま

した。
海女小屋体験施設の建築に関しましては、郡上市との市民交流を重ねる中で、郡上市

の間伐材を利用して旧町時代に１棟、合併後に１棟建築がなされています。
現在、海女小屋体験施設さとうみ庵の利用者が増加する中、新たな海女小屋体験施設

建築の必要性が言われていたところ、郡上市の関係者へ現状のお話をしましたら、快く

お引き受けていただきました。
 この海女小屋体験施設さとうみ庵につきましては、郡上市との市民交流の絆の証とし

ての海女小屋体験施設ですので、郡上市長並びに関係者をお招きし、ささやかではござ

いますが下記のとおりオープニングセレモニーを開催いたします。
 何かとご多忙の折、誠に恐縮ですが取材方よろしくお願いいたします。

                   記

日時  平成２９年５月１０日（水）午後３時～
場所  海女小屋体験施設さとうみ庵
内容  関係者によるテープカット、くす玉等
概要
 旧志摩町から続く市民交流協会活動のご縁で、これまで２棟の海女小屋が建築されて

いて今回 3棟目となる。郡上市産の間伐材を市のほうで購入していただき、郡上で製材、
プレカットを行い、郡上の大工の手で建築されます。建築費については、約５００万円

で志摩市の海女小屋体験施設強化事業費約２５０万円が含まれています。
新  築   木造平屋建 ４９．６８㎡（約 15坪）バリアフリー対応可 32名
旧 2 棟   木造平屋建 ３３．９１㎡（約１０坪） 12名

木造平屋建 ４３．０６㎡（約１３坪） 24名
＊併せて郡上産材 1枚板で作成された絆の証としてのプレートとテーブル、椅子が寄

贈されます。また、3棟目の建築によって、団体客の受け入れが容易になり、バリアフ
リー対応も可能となっています。